Quēadmodū de iudea paulus romā missus in vinculis om̄i culpa liberat⁹ sit

Capl'm. XXII.

Iterea claudio tredecim annis et octo mensib; romanoz imp̄rio p̄functo. Nero suscepit p̄ncipatū. A q̄ festus mittit in iudeam succedere Felici: apud quē causa dicta Paul⁹ vinc⁹ mittit romā Aristarco secū comitante: quē p̄sequens in eplis suis p̄captū uū appellat. Sed et lucas q̄ et actus eius ceterozūq; ap̄loz describit: s; p̄cipue pauli, de quo etiā h̄ in fine designauit q̄ b̄enito in vrbe roma positus verbū dei p̄dicabat nemine p̄hibente. Quē tñ affuisse sibi et defendisse se apud Feronē: et rursū p̄fectum esse ad p̄dicationis officium sermo cōfirmat, et post hoc denuo redisse ad sup̄dictam urbem vbi et martyrio p̄sumatus est. Tunc cum in vinculis posit⁹ secūdam ad Thimothēū scribebat eplāz in qua et de p̄ma sua defensione: et de p̄nti simul indicat passione. Suscipe ergo de his singulis testimonia. In p̄ma inquit ip̄se paulus mea defensione nemo mihi affuit: sed om̄is me dereliquerūt: nō illis imputet. Dñs em̄ astitit mihi et confortauit me: vt p̄ me p̄dicatio compleret: et audiant oēs gentes, qz liberatus sum de ore leonis. Manifestissime p̄ hec d̄signat, qz p̄mo quidem vt p̄ ip̄m cepta p̄dicatio cōpleret liberatus est de ore leonis: Nero nem scz in leone, p̄ crudelitatem significās: Tum deinde in p̄sequētib; adiicit et dicit Liberauit me dñs de ore leonis. P̄uenit debat em̄ in spū p̄sumationē suā, p̄pter qd̄ et dixit, quia liberatus sum de ore leonis. Et iterū. Liberauit me dñs ab omni ope malo: et saluū faciet in regnū suum celeste significans p̄ hec q̄ est p̄festim martyrio coronandus. De quo tñ euidentius in eadem eplā dicit scribens. Ego em̄ in q̄t iā imolor: et t̄ps regressionis mee instat. Hec aut̄ dicta sunt a nobis vt ostenderemus: quia nō eo tempe quo pauli actus in vrberoma p̄clusit lucas: martyrio p̄funct⁹ est Paulus. Potuit em̄ fieri vt in inijs adhuc lentior esset nero et defensionē pauli p̄ n̄ro dogmate nō aspernanter accepti p̄cessu p̄o tēpis cū ceteris malis aucta sit

Ecclesiastice hystorie

etiam in aplos seuitierables.

Ut sit passus Jacobo qui frater dñi est
dicitur. **Caplm. XXIII.**

Igitur in diei postea q̄ Paulus
ad cesarē quē appellauerat a Fe
sto transmissus est: et frustratas
insidias quas ei tetenderant videbant: in
Jacobū fratrem dñi imanitate nequicie
sue vertit: cui ep̄alis in hierosolymis de
lata ab apl̄is fuerat sedes. Quēq; B̄ mō
adhortati sunt p̄ductū in mediū: abnega
re eū fidem christi corā impio p̄lo expe
rūt. At ille p̄tra oīm opinionē: voce satis
libera et multo maiore q̄s vellent corā vni
uerso p̄lo cū omni fiducia p̄fiteri: filium
esse dei saluatore et dñm nostrū iesum chri
stum. Tum illi nō ferentes tā graue: et tā
liberū testimoniū v̄ri: p̄ eo marime q̄ iu
stissimus apud om̄s habebat: ob religio
se et p̄tinentissime vite merita in necē eius
vertunt: fauente sibi occasione tempis ex
morte rectoris. Contigit em̄ Festū p̄ idē
t̄ps obire apud iudeā: et sine rectore ac p̄n
cipe esse puinciam. Nam mortis Jacobi
modus iam q̄dem et in sup̄iorib; a nobis
Clementis finonib; indicatus est: cū de
pinna templi eum p̄cipitatu: et fullonis p̄
cussum recte descripsit. Explozatus tñ
de eo Egesippus q̄ post ipsas statim p̄ri
mas aploz successiōes fuit: i q̄nto cōmē
tarioz suoz libro his verbis refert. Sus
cepit inquit eccliaz cum apl̄is frater dñi
Jacobus: q̄ ab om̄ib; cognouatus ē iustus
ab ipsius dñi t̄pib; p̄durans vsq; ad nos
Et multi q̄dem Jacobi vocati sunt: sed
hic ex ytero matris sue sanct⁹ fuit. Vinū
et sicerā nō bibit: seā neq; aīal māducauit
ferrū in caput eius nō ascendit: oleo non
est punctus: balneis nō est vsus. Husc so
lū licebat introire in sancta sanctorū. Neq;
em̄ laneo vtebat indumento: sed tñ sin
done. Solus ingrediebatur templū: et face
bat sup̄ genua sua: orans p̄ ppli indulgen
tia: ita vt orando callos faceret in genib;
ad modū cameli semp genua flectēdo: nec
vnq; ab orōne cessando. Itaq; p̄ incredi
bili hac p̄tinentia: et sūma iusticia appella
tus est iustus: et obliās: q̄d est interpretatū
mūimentū ppli et iusticia: sicut et p̄phete in
dicarūt de eo. Quisā autē d̄ septē heresib;

q̄ erāt in p̄lo: de quib; super̄ sc̄p̄simus:
interrogabant eū q̄d esset ostiū iesu. At il
le dicebat hunc esse saluatore. Ex quib;
bus aliquanti crediderūt: quia Iesus est
christus. Ille autē hereses quas sup̄ dixi
mus: nō crediderunt neq; surrex̄isse eum:
neq; venturum: vt retribuatur vnicuiq; fm̄
opa sua. Qui vero crediderūt: p̄ Jacobū
crediderūt. In quib; cū multi ex p̄ncipi
bus credidissent: p̄turbatio erat iudeozū
et scribarū et phariseoz dicentū. Nihil tā
sup̄est: q̄n̄ omnis p̄lus credat in iesum q̄
ipse sit christus. Cōuenientes igit ad Ja
cobum dicebāt ei. Dramus te vt reuoces
p̄lm: quia ecce errat in Iesum putans q̄
ipse sit christus: dep̄camur ergo te: vt sua
deas om̄ibus cōuenientib; in die pasche
de iesu. Tibi em̄ om̄s obtpamus: et de te
tam nos: q̄s p̄lus testimoniū ferimus: qz
iustus es: et p̄sonam nullius accipis. Tu
ergo suade p̄lo de iesu ne erret: quia om̄
nes tibi obedimus. Ascende itaq; in excel
sum locum pinne templi: vt in edito posi
tus appareas omnib;: et verba tua audiā
tur a cunctis: quia in diebus pasche con
uenit nō solum iudeoz: s; et gentiliū mul
tudo. Statuerūt igitur sup̄radicti scri
be et pharisei Jacobum supra pinnā tem
pli: et voce magna clamantes ad eum di
cūt. Q̄roz iustissime cui omnes nos ob
temperare debemus: qm̄ p̄ls errat post
iesum qui crucifixus est: enuncia nobis
quod sit ostiū iesu. Tunc iacobus ad eos
ingenti voce respondit. Quid me interro
gatis de filio hominis? Et ecce ip̄e sedet
in celo a dextris sūme virtutis: et ip̄e ven
turus est in nubibus celi. Quēq; hac respō
sione et testimonio Jacobi multis satis
factum esset: et libenter audissent que Ja
cobus p̄testatus est: ceperunt glorificare
deum et dicere. Osanna filio David. Tūc
rursum ipsi scribe et pharisei ceperunt ad
inuitem dicere. Vale fecimus tale testi
moniū p̄stare de iesu. Sed ascendamus
et p̄cipitemus hunc deorsum: vt ceteri ter
reant et nō credant ei. Simul et voce ma
gna exclamauerunt dicentes. oo. et iustus
errauit. Et compleuerūt scripturam que
in Esala scripta est dicentes. Auferamus
iustum: qm̄ inutilis nobis est: p̄pterea fru

Ecclesiastice hystorie

fecta: tum maxime rome orientem cesaria no gladio ferocisse. Tali dedicatore dam nationis nostre etiaz gloriatur. Qui em scit illuz: intelligere potest no nisi grande aliqo bonum a Nerone damnatu: Tem ptauerat et domicianus portio Neronis de crudelitate: sed quasi ho facile ceptum repssit: restituitis etiam quos religauerat, tales nobis semp infecutores inuisti: im pij: turpes: quos et ipsi damnare sineul stis: et a quibusdam damnatos restituere soliti estis. **Hec Tertullianus.**